ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2022

V/v tham quan học tập kinh nghiệm

 về Làng nghề trồng hoa Cái Mơn

  huyện Chợ Lách, tỉnh  Bến Tre.

Kính gửi: UBND huyện Chợ Lách, tỉnh Bến Tre.

         Để triển khai thực hiện Đề án Phát triển làng nghề trồng hoa Bình Lâm gắn

với dịch vụ du lịch tham quan tháp Bình Lâm đã được UBND tỉnh Bình Định phê

duyệt tại Quyết định số 2283/QĐ-UBND ngày 08/6/2021, đồng thời nhằm giúp

Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Tuy Phước, Đảng ủy, UBND xã

Phước Hòa, huyện Tuy Phước và nông dân trực tiếp trồng hoa trao đổi, học tập

kinh nghiệm tại một số làng nghề trồng hoa ở các tỉnh bạn trong công tác lãnh đạo,

chỉ đạo và tổ chức triển khai, thực hiện trồng hoa, thị trường tiêu thụ để ứng dụng

tại địa phương trong thời gian đến.

Thực hiện Công văn số 3313/UBND-KT ngày 14/6/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc đồng ý chủ trương cho UBND huyện Tuy Phước tổ chức

Đoàn đi học tập kinh nghiệm làng nghề trồng hoa ở các tỉnh phía Nam.

Qua nghiên cứu trên các phương tiện thông tin đại chúng, UBND huyện Tuy

Phước nhận thấy làng nghề trồng hoa Cái Mơn, huyện Chợ Lách phù hợp với tình

hình thực tiễn ở địa phương Tuy Phước và có thể ứng dụng thực hiện tại địa

phương, UBND huyện Tuy Phước tổ chức Đoàn cán bộ, nông dân đi tham quan,

học tập kinh nghiệm về làng nghề trồng hoa Cái Mơn, huyện Chợ Lách, tỉnh Bến

Tre nhằm tạo điều kiện để các cán bộ và nông dân tiêu biểu ở huyện Tuy Phước

học tập, chia sẻ kinh nghiệm, liên kết nông dân trồng hoa ở Cái Mơn để cung ứng

giống, hỗ trợ về khoa học công nghệ cho nông dân ở làng nghề trồng hoa Bình

Lâm, cụ thể như sau:

1.Thành phần đoàn:

- Đồng chí Nguyễn Văn Hùng; Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy – Chủ tịch

HĐND huyện làm Trưởng đoàn;

- Đồng chí Huỳnh Nam; Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện làm

Phó Trưởng đoàn;

2

 2

- Lãnh đạo các phòng ban liên quan của huyện, lãnh đạo Đảng ủy, UBND

xã Phước Hòa và nông dân tiêu biểu làng nghề trồng hoa Bình Lâm, xã Phước

Hòa.

Dự kiến số lượng người tham gia Đoàn: 20 người.

2. Nội dung:

 Tham quan, trao đổi và học tập kinh nghiệm trồng hoa tại Làng nghề

trồng hoa Cái Mơn, huyện Chợ Lách.

3.Thời gian:

Dự kiến 01 buổi, vào lúc 08 giờ ngày 03/8/2022 làm việc tại UBND

huyện Chợ Lách và sau đó đi tham quan tại Làng nghề trồng hoa Cái Mơn.

UBND huyện Tuy Phước rất mong lãnh đạo UBND huyện Chợ Lách quan

tâm tạo điều kiện để Đoàn đến tham quan, học tập đạt kết quả./.

(Kính đề nghị UBND huyện Chợ Lách phản hồi thông tin đến ông Phan

Văn Khiêm – Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  huyện

Tuy Phước, tỉnh Bình Định. Số điện thoại CQ: 0256.3633919, DĐ:

0973741479).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-28T11:25:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T07:08:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T08:52:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T08:52:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T08:52:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-12T08:53:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!